Torzym, 29.01.2024 r. 
Nr sprawy: BGN.II.271.1.2024

   Zamawiający: 
   Gmina Torzym
   ul. Wojska Polskiego 32
   66-235 Torzym

                                                                Do wszystkich uczestników postępowania
                                                                    o udzielenie zamówienia publicznego

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści SWZ  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn.: „Budowa hali sportowej przy  Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte  w Torzymiu.”
 
Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 2024-01-16 pod nr 2024/BZP 00042374/01 


[bookmark: _Hlk157451959]W związku ze zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu z dnia 26.01.2024 r., która jest istotna dla sporządzenia oferty, gdyż w szczególności dotyczy zmiany umowy w §11 ust.2 oraz § 15 ust.1 pkt 2,:
1.  Zamawiający przedłuża termin składania ofert i wyznacza nowy termin na dzień 02.02.2024 r. do godz.10:00.  
2. Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień 02.02.2024 r. godz. 10:30.
3. Zamawiający wyznacza nowy termin związania ofertą na dzień 02.03.2024 r. 
4. Zamawiający wyznacza nowy termin złożenia próbki wykładziny na dzień 02.02.2024 r. do godz. 10:00. 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy 
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1605, 1720), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi.: 

Pytanie 1.
W zakresie Wykonawcy jest wykonanie nagłośnienia. Prosimy o uszczegółowienie wytycznych w tym zakresie. Brak w postępowaniu przetargowym dokumentacji technicznej tego zakresu robót. Prosimy o jednoznaczne wskazanie, iż nagłośnienie dotyczy tylko pomieszczenia Sali gimnastycznej a osprzęt elektryczny należy przyjąć zgodnie z załączonym przedmiarem robót. Zgodnie z art. 99 ust 1 PZP przedmiot zamówienia należy opisać w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania 
i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.
Odpowiedź: Nagłośnienie dotyczy hali sportowej.




Pytanie 2.
W zestawieniu rys. A- 12 Przeszklenia brak przeszklenia o symbolu FS-9 oraz FS-10 znajdujących się na 1 piętrze. Prosimy o sprecyzowanie parametrów.
Odpowiedź: Przeszklenia o parametrach zgodnych z ark. A-12

Pytanie 3. 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku drzwi przeciwpożarowych D-1, D-5, D-6, które są drzwiami wewnętrznymi nie ma konieczności stosowania przeszklenia 
3-szybowego i spełniania współczynnika izolacyjności cieplnej  1,2 W/ ( m2*K) a jedynie parametr EI60.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

Pytanie 4.
Brak specyfikacji dotyczących przeszkleń wewnętrznych. Prosimy o potwierdzenie, 
iż w przypadku przeszklenia wewnętrznego bezklasowego należy przyjąć przeszklenie jednokomorowe z obu stron szyba bezpieczna.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5.
Prosimy o wskazani parametrów technicznych wykonania przeszklenia szklanego znajdującego się na 1 piętrze – dotyczy wygrodzenie pomieszczenia spikera.
Odpowiedź: Przeszklenia o parametrach zgodnych z ark. A-12.

Pytanie 6.
Zgodnie z Opisem Architektury pkt 5.9.1  wykładzina sportowa powinna posiadać „warstwę wierzchnią o grubości min. 2mm. Brak na rynku wykładziny sportowej posiadającej  warstwę wierzchnią z czystego pcv  o wskazanej grubości. Prosimy 
o wykreślenie wymogów w tym zakresie.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania wykładziny o min grubości
 7,5 mm i amortyzacji na poziomie p1 i kompleksie warstwy wierzchniej 
o grubości 2 mm. Wymienione parametry musza być potwierdzone w karcie technicznej potwierdzanej przez producenta wykładziny sportowej.

Pytanie 7.   
Wykonawca wnosi o dopuszczenie zaoferowania przez wykonawców innych podłóg sportowych, które spełnią wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, posiadającą amortyzację na poziomie P1. Wykładziny o grubości  od 6,2mm posiadają klasę amortyzacji na poziomie P1. Zamawiający wskazując grubość wykładziny na poziomie min 7,5mm zgodnie z zapisami SWZ wyklucza wszystkie dostępne na rynku wykładziny z amortyzacją P1.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne, jednocześnie podkreśla że udowodnienie równoważności leży po stronie oferenta.

Pytanie 8.
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę grubości wykładziny sportowej na min.
 gr. 6,2 mm.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wykonania zgodnie z zapisami SWZ oraz załączaną dokumentacją projektową.

Pytanie 9.
Prosimy o wyjaśnienie wymagań dotyczących podłogi sportowej, zgodnie z opisem architektury pkt, 5.9.2 Podłogi sportowe syntetyczne wskazano absorpcje uderzeń – min. P2 wg. EN 14808 natomiast w zapisach SWZ  jako środki dowodowe wskazano na dostarczenie Deklaracji Właściwości Użytkowych  poświadczenie zgodności 
z Normą EN 14904 amortyzacje na poziomie P1. Prosimy o jednoznaczne określenie wymagań wykładziny w zakresie amortyzacji. Czy Zamawiający dopuszcza wykładziny sportowe posiadające amortyzacje na poziomie P1 wg Normy EN 14904.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania wykładziny o min grubości
 7,5 mm i amortyzacji na poziomie p1 i kompleksie warstwy wierzchniej 
o grubości 2 mm. Wymienione parametry musza być potwierdzone w karcie technicznej potwierdzanej przez producenta wykładziny sportowej.

Pytanie 10.  
Wymogi stawiane w SWZ w zakresie wykładziny sportowej tj. posiadanie certyfikatów  Federacji Sportowych halowych gier zespołowych takich jak:  ceryfikat EHF, certyfikat IHF, certyfikat FIBA, certyfikat FIVB wskazuje tylko i wyłącznie na jednego producenta materiału, co stanowi nie zgodność z zapisami Pzp art. 99. Wykonawca wnioskuje 
o zmianę zapisu w tym zakresie i ograniczenie certyfikacji np. do certyfikatu IHF lub certyfikatu FIBA.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie 11. 
Prosimy o jednoznacznie określenie grubości  wykładziny sportowej PVC jaką należy przyjąć w ofercie. W dokumentacji projektowej wskazano grubość 9mm natomiast zgodnie z zapisami SWZ oraz odpowiedzią Zamawiającego wykonawca ma dostarczyć próbkę wykładziny grubości 7,5mm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania wykładziny o min grubości 
7,5 mm i amortyzacji na poziomie p1 i kompleksie warstwy wierzchniej 
o grubości 2 mm. Wymienione parametry musza być potwierdzone w karcie technicznej potwierdzanej przez producenta wykładziny sportowej  

Pytanie 12.
Prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości, gatunków i średnic pni drzew do wycinki. Zgodnie z art. 99 ust 1 PZP przedmiot zamówienia należy opisać w sposób jednoznaczny i wyczerpujący.
Odpowiedź: Ilość drzew do wycinki została przedstawiono na planszy zagospodarowania terenu. Ponad to Zamawiający informuje że do zakresu prac raz wyceny należy przyjąć wycinkę samosiejek oraz zakrzewienia w miejscu planowanej inwestycji.

Pytanie 13. 
Prosimy o podanie informacji czy drewno pochodzące z wycinki podlega utylizacji przez Wykonawcę czy przekazaniu Zamawiającemu. Jeżeli przekazaniu, prosimy 
o wskazanie miejsca dostarczenia drewna.
Odpowiedź: Drewno z wycinki podlega utylizacji przez wykonawcę.

Pytanie 14.
Prosimy o udostępnienie profilu podłużnego drogi p.poż z uwzględnieniem rzędnych ternu i projektowanych niwelety drogi. Jest to niezbędne dla określenia ilości prac ziemnych do wykonania. Zgodnie z art. 99 ust. 1 PZP przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący.
Odpowiedź: Rzędne terenu zostały wskazane na planszy zagospodarowania terenu. 

Pytanie 15.
Prosimy o określenie czy karpiny mają być usunięte i zutylizowane, pozostawione 
na terenie inwestycji czy też sfrezowane.
Odpowiedź: Karpiny mają być usunięte i zutylizowane.

Pytanie 16.
Brak w przedmiarze zakresu paneli fotowoltaicznych – czy wykonanie tego zakresu prac jest po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Należy przyjąć do wyceny.

Pytanie 17.
Prosimy o sprecyzowanie wymagań w zakresie sufitu podwieszanego na Sali sportowej  - wytrzymałość uderzenie na piłkę.
Odpowiedź: Wymagania sufitu akustycznego Sali sportowej zostały przedstawione w części opisowej projektu architektury. 

Pytanie 18.  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany technologii wykonania biegów schodowych z elementów prefabrykowanych na elementy monolityczne wykonane 
na budowie.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką zamianę

Pytanie 19. 
Czy Zamawiający posiada aktualną decyzję pozwolenia na budowę. Jeśli tak, 
to wnosimy o udostępnienie decyzji pozwolenia na budowę oraz załącznika do wniosku tj. skanu projektu budowlanego.
Odpowiedź: Zamawiający jest w posiadaniu decyzji pozwolenia na budowę.

Pytanie 20. 
Zgodnie z opisem technicznym branży architektury str. 9 wskazano: „iż stropy w części halowej zaprojektowano jako płyty żelbetowe wylewane na budowie a w budynku zaplecza jako płyty kanałowe prefabrykowane stanowiące stropodach oraz strop między kondygnacjami”. Prosimy o wskazanie w jakim miejscu należy przyjąć płyty kanałowe prefabrykowane.
Odpowiedź: Całość stropów należy przyjąć jako wylewane na budowie zgodnie 
z częścią rysunkową projektu konstrukcji.

Pytanie 21.
Prosimy o weryfikację warstw dachu rys. architektury – przekrój P1 – V6- DACH wg. Przekroju pokrycie dachowe wykonana na stropie żelbetowym wg. Przekroju blacha trapezowa konstrukcyjna – prosimy o jednoznacznie wskazanie co należy przyjąć 
do oferty.
Odpowiedź: W części konstrukcyjnej wskazano warstwy konstrukcyjne dachu.

Pytanie 22.
Prosimy o potwierdzenie, iż po stronie Wykonawcy jest wycinka tylko 5 drzew wskazanych na rysunku Projektu Zagospodarowania terenu.
Odpowiedź: Po stronie wykonawcy leży wycinka drzew znajdujących się kolizji
 z realizowaną inwestycją.



Pytanie 23.
Dot. rozdz. VI pkt 4 ppkt 2 SWZ - wnosimy o wydłużenie terminu wykonania projektu wykonawczego do 70 dni.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje termin w SWZ tj. 40 dni.

Pytanie 24. 
W zakresie przedmiotu zamówienia jest wykonanie projektu wykonawczego, który stanowi bazę do stworzenia kosztorysów w formie szczegółowej. W związku 
z powyższym wykonawca  wnosi o zmianę zapisów SWZ w zakresie przekazania kosztorysów szczegółowych wraz z ofertą tj. wykonawca przekaże kosztorysy szczegółowe  w terminie 21 dni po sporządzaniu projektów wykonawczych a do oferty dołączy Tabele Elementów Ceny Ryczałtowej.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje przekazania kosztorysów szczegółowych wraz z projektem wykonawczym, do oferty należy dołączyć tabele ECR.

Pytanie 25.
Wnosimy o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia w zakresie prac rozbiórkowych, zgodnie z dokumentacją techniczną w zakresie Wykonawcy jest rozbiórka istniejącego utwardzenia, prosimy o podanie jakie warstwy utwardzenia należy uwzględnić w ofercie. Prosimy o podanie parametrów podbudowy do usunięcia. Prosimy o dokładne opisanie i określenie obowiązków Wykonawcy. Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Krakowie z dnia 30 listopada 2020 roku sygn. akt IAGa 543/18 obowiązkiem Zamawiającego jest dokonanie opisu w sposób jednoznaczny 
i wyczerpujący, a więc taki, który zapewnia, że wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia (jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane), i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione.
Odpowiedź: Rozbiórka istniejących utwardzeń z kostki betonowej plac przed szkołą. W ofercie należy uwzględnić rozbiórkę również warstw podbudowy. 

Pytanie 26.
Prosimy o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia w zakresie balustrady zewnętrznej montowanej do ścian oporowych. Prosimy o przedstawienie specyfikacji technicznej.
Odpowiedź: Balustrady z profili stalowych , zabezpieczonych cynkiem ogniowym oraz malowaniem proszkowym. Szczegóły zostaną ujęte w projekcie wykonawczym sporządzonym przez wykonawcę robót.

Pytanie 27.
Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie wyposażania terenu po stronie Wykonawcy jest tylko dostarczenie koszy na śmieci w ilości 12 szt. oraz 1 stojak rowerowy.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ponad to do wyposażenia terenowego należy wykonanie  balustrad przy schodach terenowych oraz na koronie ścian oporowych. 

Pytanie 28.
Prosimy o wskazanie temperatury krytycznej jaką należy przyjąć dla zabezpieczenia p.poż konstrukcji stalowej widowni.  Prosimy o sprecyzowanie profili z jakich ma zostać wykonana konstrukcja stalowa widowni.
Odpowiedź: Profile zostały przedstawiane w części rysunkowej oraz opisowej. Wskazanie temperatury krytycznej oraz sposób zabezpieczenia konstrukcji określa wykonawca w projekcie wykonawczym uzgodnionym przez uprawnionego rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń pożarowych. 

Pytanie 29.
Prosimy o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia w zakresie robot budowlanych, które są po stronie Wykonawcy do wykonania w istniejącym obiekcie szkolnym.
Odpowiedź: Roboty zostały wskazane w części opisowej oraz rysunkowej. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć innych robót które będą wynikiem np. uszkodzeń budynku w trakcie realizacji budowy hali sportowej.

Pytanie 30. 
Prosimy o potwierdzenie, iż demontaż istniejących ławek na dziedzińcu szkolnym
są poza zakresem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:  W zakresie inwestycji wchodzą wszystkie prace demontażowe związane z wybudowaniem hali sportowej.

Pytanie 31.
Prosimy o potwierdzenie, iż poza zakresem przedmiotu zamówienia jest wykonania oznakowania pionowego i poziomego na terenach zewnętrznych.
Odpowiedź: W zakres przedmiotu zamówienia wchodzi niezbędne oznakowanie poziome oraz pionowe, tj. oznaczenie miejsc parkingowych w tym dla osób niepełnosprawnych, znaki pionowe miejsc postojowych , dróg pożarowych , hydrantów zewnętrznych.

Pytanie 32.
Prosimy o określnie jakie rozgrywki mają odbywać się na Sali sportowej.
Odpowiedź: Projekt architektury określa rodzaj boisk i rozgrywek, ponadto zmawiający przewiduje rozgrywki w tenisa ziemnego.

Pytanie 33.  
dot. odpowiedzi nr 7 i 22 z dnia 23.01.2024 r. – prosimy o potwierdzenie, że jeżeli termin składania ofert ulegnie zmianie to również termin złożenia próbki wykładziny analogicznie przesunie się na nowy termin składania ofert.
Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert i wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 02.02.2024 r. do godz.10:00  oraz analogicznie    
wyznacza nowy termin złożenia próbki wykładziny na dzień 02.02.2024 r. do godz. 10:00. 

Pytanie 34.
Czy zakres monitoringu dotyczy tylko części wspólnych czyli komunikacji i terenu zewnętrznego? Prosimy o uszczegółowienie wymagań w zakresie instalacji monitoringu na obiekcie, w jakich pomieszczeniach wymagana jest instalacja CCTV.
Odpowiedź: Zakres monitoringu obejmuje części wspólne terenu zewnętrznego, w obiekcie zamawiający wymaga wykonania monitoringu w następujących pomieszczeniach:
- sala sportowa, widownia, korytarze , SALKA RICOCHET

Pytanie 35. 
Prosimy o wskazania klasy odporności na uszkodzenie mechaniczne sufitu podwieszanego w Sali sportowej.
Odpowiedź: Opis sufitu akustycznego na sali sportowej przedstawiono w części opisowej projektu architektury.


Pytanie 36. 
Prosimy o wskazanie poziomu posadowienia i rodzaju posadowienia istniejącego budynku szkolnego.
Odpowiedź: Poziom posadowienia istniejącego budynku przedstawiono 
w części rysunkowej projektu konstrukcji. Zamawiający zaznacza , że może 
on się różnić od wskazanego gdyż na etapie projektowania jego wskazanie opierało się na danych archiwalnych z realizacji budynku szkoły.

Pytanie 37.
Prosimy o informację czy rozbiórka i utylizacja  istniejącego  ogrodzenia (tj. ogrodzenie   drewniane)   będącego  w kolizji z inwestycją jest po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Tak

Pytanie 38.
Prosimy o wskazanie na rysunkach na jakiej części terenu  należy zamontować ścianki oporowe, prosimy o wskazanie wysokości i lokalizacji. Udostępniona dokumentacja techniczna w formacie pdf. jest nie czytelna w tym zakresie. 
Odpowiedź: Lokalizacje ścian oporowych przedstawiono na planszy zagospodarowania terenu ( kolorem fioletowym) , oraz rysunkach elewacji. Szczegółowe rozwiązania będą zawarte w projekcie wykonawczym leżącym 
po stronie wykonawcy robót.

Pytanie 39.
Prosimy o sprecyzowanie w jakim zakresie należy przewidzieć nowe ogrodzenie.
Odpowiedź: Do wyceny należy przewidzieć ogrodzenie panelowe ażurowe
 o łącznej długości ok 165 m. W skład ogrodzenia wchodzi brama przesuwna 
szt. 1 o szerokości 5 m oraz furtki w systemie ogrodzenia szt. 2

Pytanie 40. 
Prosimy o potwierdzenie, iż pielęgnacja trawników po zakończeniu inwestycji nie jest w zakresie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, pielęgnacja trawników nie jest w zakresie Wykonawcy po zakończeniu inwestycji.

Pytanie 41.
Prosimy o wskazanie zakresu prac rozbiórkowych w istniejącym obiekcie szkolnym.
Odpowiedź: Zakres prac wskazano w części opisowej projektu architektury
pkt. 15. Są to prace związane z bezpośrednim połączeniem obiektu projektowanego do budynku szkoły. Ponad to w zakres prac rozbiórkowych wchodzą prace terenowe zgodnie z planszą zagospodarowania terenu.

Pytanie 42.
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przełożenie terminu składania ofert o 9 dni 
tj. na dzień 09.02.2024r. Zamawiający oczywiście wyznaczył termin mieszczący 
się w wymaganiach przepisów Ustawy PZP jednak ten czas na przygotowanie oferty jest nieadekwatny do stopnia złożoności, wielobranżowości oraz szerokiego zakresu robót przewidzianych do realizacji. Wyznaczenie właściwych granic czasowych na przygotowanie oferty leży również w interesie Zamawiającego, ponieważ zapewnia możliwość rzetelnego oszacowania wszystkich elementów cenotwórczych i pozwala na przewidzenie lub wręcz zminimalizowanie wielu ryzyk związanych z realizacją zadania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert o 9 dni tj. na dzień 09.02.2024 r..
 Jednocześnie informuje, iż Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 02.02.2024 r. godz. 10:00, wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień 02.02.2024 r. godz. 10:30 oraz wyznacza nowy termin dostarczenia próbki wykładziny do 02.02.2024 r. do godz. 10:00.   

Pytanie 43. 
Prosimy o wskazanie minimalnych parametrów windy (dot.poz.539 przedmiaru budowlanego) m.in. udźwig, rodzaj zasilania, wyposażenie.
Odpowiedź: Winda przystosowana dla osób niepełnosprawnych, 5 osobowa. Zamawiający nie precyzuje wymagań co do napędu lub rodzaju szybu windowego oraz lokalizacji maszynowni. 

Pytanie 44. 
W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi nr 8 z dnia 26.01.2024 prosimy o udostepnienie przedmiotu robót w formie ATH.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nie żąda złożenia kosztorysów szczegółowych, do oferty należy dołączyć tabele TECR a przedmiar został udostępniony w załączniku. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter wyłączenia pomocniczy, wycenę należy wykonać w oparciu o udostępnianą dokumentację techniczną, SWZ, odpowiedzi na pytania w postępowaniu przetargowym. 

Pytania 45. 
W związku z przygotowywaniem gwarancji ubezpieczeniowej zapłaty wadium proszę o informację czy Państwa zapis z SWZ o treści: 
„ wszystkie spory dotyczące gwarancji/poręczeń będą rozstrzygane zgodnie z prawem polskim i poddane jurysdykcji sądów polskich”, który powinien znaleźć się w treści takiej gwarancji, można zastąpić zapisem: „Spory mogące wyniknąć z niniejszej gwarancji podlegają rozpoznaniu przez sąd właściwy dla siedziby Beneficjenta”. Pytanie wynika z faktu, iż Towarzystwo Ubezpieczeniowe musi wskazać konkretny sąd.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na nowy zapis w gwarancji: „Spory mogące wyniknąć z niniejszej gwarancji podlegają rozpoznaniu przez sąd właściwy dla siedziby Beneficjenta”. 

Pytanie 46. 
Załączona tabela TECR nie uwzględnia pozycji: instalacja fotowoltaiczna. Prosimy o informację czy w przypadku brakujących pozycji Wykonawca może samodzielnie wprowadzić pozycję? Jeżeli nie, prosimy o informację, w której pozycji należy uwzględnić instalację fotowoltaiczną?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy uwzględnić instalację fotowoltaiczną w tabeli TECR.  

    

Powyższe wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postepowania. 
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 


                                                                                Burmistrz Miasta i Gminy Torzym
                                                                                              /-/  Ryszard Stanulewicz 

